

PROTOKÓŁ

Z ZEBRANIA ZARZĄDU

POLSKIEGO ZWIĄZKU PODNOŠZENIA CIĘŻARÓW

W WARSZAWIE W DNIU 19.08.2024 R

W dniu 19.06.2024 r o godzinie 11:00, w Sali konferencyjnej akademika AWF w Warszawie przy ul. Marymonckiej 34, odbyło się zebranie Zarządu Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Obradom przewodniczył Prezes PZPC **Waldemar Gospodarek**. W zebraniu poza Prezesem uczestniczyli członkowie Zarządu: Antoni Kawalek – Wiceprezes PZPC ds. Sportowych, Arkadiusz Ratajczak, Przemysław Ciosek, Zygmunt Wasiele, Jerzy Jaśniak, Bogusław Mokranowski, Bartłomiej Adamus, Jacek Góralski. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli pracownicy etatowi Związku oraz zaproszeni goście: Sekretarz Generalna PZPC Halina Pikuła (online), Kierownik Wyszukolenia PZPC Mirosław Choroś, Trener ds. Organizacyjno-Szkoleniowych Daniel Dołęga, Marek Kaczmarczyk oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Sebastian Ołubek.

Prezes powitał wszystkich serdecznie i przedstawił zebranym porządek obrad który brzmiał następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad,

2. Sprawozdanie p. Pauliny Szyszki z przygotowań i startu Weroniki Zielińskiej na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu.

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu PZPC z dnia 19.06.2024.

3. Sprawy organizacyjne:

- podział mandatów na Krajowy Zjazd Wyborczy Delegatów PZPC;
- dookoptowanie członka Komisji Dyscyplinarnej i Zmiany Barw Klubowych PZPC;
- Standardy ochrony małoletnich;

4. Sprawy szkoleniowe:

- aktualizacja składu Kadry Narodowej na 2024 rok;
- zatwierdzenie składów OSSM-PZPC na okres 01.09 – 31.12.2024
- informacja ws. składu na Mistrzostwa Świata Juniorów w Leon (Hiszpania);
- informacja ws. składu na Turniej Nadziei Olimpijskich Słowacja 2024;
- informacja ws. składu na zgrupowanie szkoleniowe w Ventspils (Łotwa);
- zatwierdzenie składów na Puchar Europejskiej Unii Podnoszenia Ciężarów w Bukareszcie (Rumunia);
- zatwierdzenie szerokich składów na Mistrzostwa Europy Juniorów U20 i Młodzieży U23 w Raszynie;

5. Sprawy różne:

- korespondencja;
- informacje z POLADA;
- pismo trenerów w sprawie odwołania trenera Antoniego Czerniaka z funkcji trenera kadry narodowej kobiet i młodzieży U23;

- zmiana uchwały nr 206/2024 dotyczącej nagród dla najlepszych drużyn w EcoHarpoon Polskiej Lidze Podnoszenia Ciężarów;
- informacja dot. Systemu komputerowego na ME U20 i U23 w Raszynie;

Zygmunt Wasieła poprosił aby dodać do porządku obrad informację na temat Polskiego Komitetu Olimpijskiego w odniesieniu do ostatnich artykułów prasowych.

Następnie zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z punktami zgłoszonymi z sali.

UCHWAŁA Nr 217/2024

Zebrani członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili zaproponowany porządek zebrania. GŁOSOWAŁO 7 osób.

Paulina Szyszka na początku sprawozdania podkreśliła, że ponosi pełną odpowiedzialność za start Weroniki Zielińskiej na Igrzyskach Olimpijskich. Niestety, występ nie przebiegł zgodnie z ich oczekiwaniami. Przez ostatnie dwa miesiące miały zapewnione wszystko, czego potrzebowały. Miałyśmy wizytację podczas sprawdzianu przez Prezesa i Kierownika Wyszczolenia, a Weronika pokazała wtedy, że praca została wykonana. Jednak na pomoście startowym w Paryżu Weronika nie poradziła sobie z presją. Początkowo rozgrzewka przebiegała bez zarzutów, wszystko szło zgodnie z planem. Ostatecznie jednak zawodniczka nie zaliczyła żadnej próby w rwaniu. Nie było to zamierzone z naszej strony, wbrew temu, co można usłyszeć w środowisku. Gdyby tak było, zawodniczka zapewne wykonałaby trzy ciągi. Na treningach Weronika podnosiła większe ciężary, dlatego zadysponowałam taki ciężar do pierwszego podejścia. Po wszystkich zawodniczka powiedziała mi, że nie wie, co się stało – nie kontrolowała wydarzeń. Jeśli chodzi o problemy zdrowotne, to pojawiały się, ale to nie one stanowiły przeszkodę. Podczas pobytu w wiosce olimpijskiej miałyśmy dostęp do fizjoterapeuty podczas jednego treningu oraz na starcie, ponieważ fizjoterapeuci w misji mają wiele obowiązków. Obecność fizjoterapeuty za pomostem podczas rozgrzewki, która była szeroko komentowana w mediach społecznościowych, nie stanowiła dla nas problemu. Bardzo się cieszę, że mógł nam na starcie pomagać. Weronika miała problem z prawym nadgarstkiem, ale został on rozwiązany. Dzisiaj jedziemy na konsultację, aby zobaczyć, co lekarze zadecydują w sprawie dalszego leczenia.

Zygmunt Wasieła zabrał głos i oznajmił, że słuchał wywiadów zawodniczki i według jego oceny powinna była zacząć od niższego ciężaru i mierzyć bardziej realnie. W wywiadach stwierdziła, że walczy o medal. Paulina Szyszka stwierdziła, że nie wiedziała o takich wypowiedziach swojej zawodniczki. Po starcie miały spotkanie z psychologiem, który wyjaśnił im pewne zjawiska zachodzące w takich sytuacjach. Nie wiemy, czy na mniejszych ciężarach by się powiodło, czy Weronika nie popełniłaby tych samych błędów.

Jacek Góralski stwierdził, że łatwo mówić po starcie, ale popierał opinię, że można było zacząć od mniejszego ciężaru. Dodał, że podobny wariant nie powiódł się już na Mistrzostwach Polski, co trenerka potwierdziła. Nikt nie nakładał na was presji osiągnięcia konkretnego wyniku; celem było jedynie zaliczenie startu i ukończenie dwuboju. Antoni Kawalek dodał, że mniejsze ciężary w pierwszych podejściach nie zamykają drogi do osiągnięcia dobrych rezultatów. Jacek Góralski wyraził też swoje wrażenie, że pojechałyście

na igrzyska tylko dla siebie. W każdym wywiadzie mówiliście tylko o sobie, o waszym duecie. Nie reprezentowaliście na starcie jedynie siebie i Białej Podlaskiej, ale przede wszystkim Polskę. Nie ukrywam, że ludzie, którzy kibicowali na miejscu, byli zdegustowani nie brakiem medalu, czy nawet ósmego miejsca, ale tym, że w takich wypowiedziach myślałyście tylko o sobie.

Zygmunt Wasielewski zapytał, czy nagroda za kwalifikację olimpijską została wypłacona. Prezes potwierdził, że tak. Następnie dodał, że w dniu startu otrzymał informację od Pani Dyrektora Departamentu Sportu Wyczynowego, że wraz z Ministrem chcą osobiście być obecni na starcie, ponieważ dostali informację, że Weronika ma walczyć o medal.

Kierownik Wyszkoła zabrał następnie głos. Powiedział, że miałyście zapewnione wszystko, czego chciałyście, i wielokrotnie namawiał was, abyście nie spędzały całych przygotowań w Białej Podlaskiej, lecz skorzystały z obiektów jednego z COS-ów. Przygotowywanie się z którąś z naszych kadr z pewnością nie zaszkodziłoby, a mogłoby przynieść korzyści. Co mnie uderzyło i co zauważyliśmy, to że przez ostatni rok startów każde podejście, szczególnie w rwaniu, było inne. Zawodniczka nie ma wyrobionego stałego ruchu; każde podejście jest inne. Kolejną kwestią jest to, że na takich startach nie walczy się o wynik, ale o miejsce. Nie planuje się konkretnych ciężarów, bo przebieg rywalizacji to weryfikuje. Każde podejście na zawodach musi mieć cel: pierwsze na zaliczenie, drugie na miejsce, a trzecie można próbować nawet na rekord świata. Obserwując sam start, zauważyłem, że byłaś zajęta filmowaniem i innymi sprawami, zamiast skupiać się na prowadzeniu zawodniczki. Dla mnie to kwestia dyskusyjna; moim zdaniem powinnaś skupić się tylko na prowadzeniu zawodniczki. Nie ma też co się chwalić, że jest się najlepszym w Polsce. Celem każdego powinny być medale mistrzostw Europy i świata, więc jest jeszcze nad czym pracować. Prezes podziękował trenerce za przedstawione sprawozdanie.

W następnym punkcie nikt nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu, z dnia 19.06.2024 r.

UCHWAŁA Nr 218/2024

Zebrani członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu z dnia 19.06.2024 r. GŁOSOWAŁO 7 osób.

Następnie przedstawiony został podział mandatów na Krajowy Zjazd Wyborczy Delegatów PZPC. Podział przedstawił Daniel Dołęga, referując klucz podziału mandatów zgodnie ze statutem Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Członkowie Zarządu zdecydowali, że zainteresowane osoby mogą zgłaszać uwagi do 27.08.2024 r. Wywiązała się drobna dyskusja nt. oficjalnej bazy danych na stronie Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Obecnie wykorzystywana jest baza danych ze strony www.podnoszenieciezarow.pl

Członkowie Zarządu zatwierdzili podział mandatów i termin składania ewentualnych uwag.

UCHWAŁA Nr 219/2024

Zebrani członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili podział mandatów i termin nadsyłania ewentualnych uwag do dnia 27.08.2024 r. GŁOSOWAŁO 9 osób.

W kolejnym punkcie Prezes przedstawił propozycję osoby Moniki Kałas-Paterek o dokooptowanie na członka Komisji Dyscyplinarnej i Zmiany Barw Klubowych.

UCHWAŁA Nr 220 /2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie propozycję Prezesa PZPC na dokooptowanie Moniki Kałas-Paterek na członka KDiZBK. GŁOSOWAŁO 9 osób.

W kolejnym punkcie Sekretarz Generalna PZPC przedstawiła informację nt. Standardów Ochrony Małoletnich. Pani Halina Pikuła poinformowała, że Zarząd musi wybrać osobę koordynatora i osobę do przyjmowania zgłoszeń. Zygmunt Wasiela zaproponował Zdzisława Żołopę na koordynatora. Antoni Kawalek zaproponował na drugą osobę Jacka Góralskiego, który jednak odmówił udziału. Prezes zapytał o zgodę Bogusława Mokranowskiego, który również nie wyraził zgody. Członkowie Zarządu upoważnili Prezydium Zarządu do wyboru osoby przyjmującej zgłoszenia.

UCHWAŁA Nr 221/2024

Zebrani członkowie Zarządu przyjęli decyzję o powołaniu Zdzisława Żołopy na koordynatora ds. Standarów Ochrony Małoletnich i jednocześnie upoważniając Prezydium Zarządu PZPC do wyboru osoby przyjmującej zgłoszenia.

Głosowało 9 osób, 9 było ZA.

Następnie Waldemar Gospodarek poprosił Kierownika Wyszkożenia o przedstawienie spraw szkoleniowych. Na początek Mirosław Choroś poinformował o zmianach w składzie kadry narodowej na 2024 rok. Maciej Szczygielski i Maksymilian Chyl z klubu LKS Znicz Biłgoraj oraz Julia Ognik z Olimpijczyka Łuków, zostali zaproponowani do włączenia w poczet członków kadry narodowej. Z kadry usunięci zostali Kacper Krygier, Daniel Kołdecki i Wiktoria Siempińska.

UCHWAŁA Nr 222/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie skład Kadry Narodowej. GŁOSOWAŁO 9 osób.

Następnie Kierownik Wyszkożenia poinformował o zmianach w składach osobowych OSSM. W składzie OSSM Biłgoraj jest propozycja o włączenie Maksymiliana Chyla i Macieja Szczygielskiego, w miejsce Natalii Chołuj i Stanisława Bździucha. Zakwestionowany został zawodnik Grzegorz Otok, który już był szkolony w OSSM. Zawodnik nie poczynią progresu, a do limitu kwalifikacyjnego do szkolenia w OSSM brakuje mu 40 kg. Jacek Góralski stwierdził,

że nie można szkolić takich zawodników, którzy nie rokują przyszłościowo. Są inni zdolni zawodnicy, którzy powinni być szkoleni i na nich powinny być przeznaczane te pieniądze. Kierownik Wyszkozenia zaznaczył, że ten Ośrodek to akurat negatywny przykład, w innych OSSM-ach jest zdecydowanie lepiej. Poparli to kolejne osoby, a Zygmunt Wasielea dodał, że trzeba dogłębnie przeanalizować szkolenia w Ośrodkach i docelowo zmniejszać ich liczbę. Prezes dodał, że w Ministerstwie są rozmowy nad zmianami w szkoleniu grupowych ze środków FRKF. W zamian miałyby powstać podobne przy Centralnych Ośrodkach Sportu. Wracając do tematu, Kierownik zaproponował, aby w szkoleniu w OSSM Biłgoraj brało udział tylko 3-4 osoby, które spełniają limity. Następnie dyskutowano nad OSSM Ciechanów, gdzie nie nastąpiły żadne zmiany, a wszyscy szkoleni spełniają normy wynikowe. W OSSM Mroczka będzie szkolony nowy zawodnik – Hubert Pietrzak. W tym Ośrodku również wszyscy spełniają limity kwalifikacyjne. Następnie OSSM Bydgoszcz, gdzie w miejsce Huberta Pietrzaka wchodzi Zuzanna Ślipek. W OSSM Dobryczyce i Nowy Tomyśl bez zmian w składach osobowych. W OSSM Opole jest propozycja o włączenie Kacpra Urbana, w miejsce Igora Osucha, który zrezygnował z Ośrodka. Tu dyskusja wywiązała się nt. wieku zawodnika, który będzie mógł być szkolony tylko do końca roku.

Podsumowując zebrani członkowie Zarządu negatywnie zaopiniowali szkolenie Grzegorza Otoka i przeszli do głosowania.

UCHWAŁA Nr 223/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili jednogłośnie składy osobowe OSSM na drugie półrocze 2024 roku, bez Grzegorza Otoka w OSSM Biłgoraj. GŁOSOWAŁO 9 osób.

W międzyczasie zebrani zaproponowali aby szkolić Natalię Chołuj na zgrupowaniach kadry narodowej ze środków własnych do startu w Mistrzostwach Europy U23.

UCHWAŁA Nr 224/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili propozycję pokrycia kosztów szkolenia Natalii Chołuj do Młodzieżowych Mistrzostw Europy w Raszynie w 2024 roku.

Głosowało 9 członków Zarządu.

Następnie Kierownik Wyszkozenia przedstawił składy na najbliższe imprezy międzynarodowe. Jako pierwszy skład na Mistrzostwa Świata Juniorek i Juniorów do lat 20. Proponowane są zawodniczki: Bukarz Roksana, Dołęga Martyna, Drzazga Oliwia, Klimek Marta, Marach Monika, Najdowska Dominika, Nowak Weronika i Ślipek Zuzanna. Mirosław Choroś zaznaczył, że niektóre zawodniczki plasują się obecnie na listach na 30-40 pozycji. Poprosił Zarząd o zgodę na wyjazd dla Oliwii Drzazgi, Martyny Dołęga, Moniki Marach i ewentualnie Weroniki Nowak, która z pozostałych zawodniczek jest najwyższej na listach. Jacek Góralski zapytał czy musimy wysyłać 4 zawodniczki. Może warto aby szkoliła się do naszych Mistrzostw Europy U23. Sebastian Ołubek, że dla atmosfery w kadrze lepiej będzie aby były zgłoszone trzy zawodniczki.

Jeśli chodzi o kadrę męską to propozycja trenera aby jechali: Pietrzak Hubert, Sieńko Dominik, Barański Patryk, Jaworski Michał, Dziamski Kacper, Ziółkowski Marcin, Ziółkowski Szymon i jeden z dwóch (w zależności od wyników sprawdzianu) Gugąła Marek lub Talewicz Tomasz. Po przeanalizowaniu list zgłoszeniowych i rekordów życiowych zawodników zaproponowano aby zgłosić następujących zawodników: Patryk Barański, Michał Jaworski, Marcin i Szymon Ziółkowski, wygrany z dwójki Marek Gugąła lub Tomasz Talewicz oraz ewentualnie Kacper Dziamski.

UCHWAŁA Nr 225/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili proponowane składy osobowe na Mistrzostwa Świata Juniorów U20.

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

Następnie omawiany był skład na Turniej Nadziei Olimpijskich w Bobrovie na Słowacji. W proponowanej reprezentacji znaleźli się: Syty Bartosz, Gryta Bartłomiej, Sejdija Adem, Ćwik Piotr, Filipiak Kacper, Góralski Szymon, Żełem Tomasz, Majsy Dawid, Wiatrowicz Marcin, Zawisza Mateusz, Kościuk Michał i Sieńko Dominik wśród mężczyzn, oraz Stursiak Zuzanna, Góra Marianna, Najdowska Weronika, Ostrówka Weronika, Cebernik Nikola i rezerwowa Zuzanna Dołżańska oraz Gierczuk Wiktoria, Nowak Weronika, Bukarz Roksana, Klimek Marta i Najdowska Dominika wśród kobiet.

UCHWAŁA Nr 226/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili proponowane składy osobowe na Turniej Nadziei Olimpijskich.

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

W dalszej części przedstawiony został skład na EWF Camp organizowany w Ventspilis (Łotwa). W składzie znaleźli się: Zuzanna Białkowska, Gabriela Szymańska, Kamil Andrzejewski i Błażej Borkowski. Opiekunami będą Paula i Karol Kaczmarczyk.

UCHWAŁA Nr /2272024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili proponowane składy osobowe na EWF Camp.

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

Następnie Kierownik Wyszkozenia przedstawił skład osobowy na Puchar Europejskiej Unii Podnoszenia Ciężarów, który odbędzie się w Bukareszcie (Rumunia). W składzie znaleźli się: Zuzanna Białkowska, Zuzanna Dołżańska, Julia Choińska i w rezerwie Dominika Makulska oraz Tymoteusz Kaczor, Błażej Borkowski, Tomasz Talewicz lub Marek Gugąła i w rezerwie Borys Osuch. Opiekunami będą Andrzej Strzałka i Robert Borucki. Wcześniej

proponowany był Rafał Jaroszewski, który odmówił udziału ze względu na sprawy zawodowe.

UCHWAŁA Nr 228/2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili proponowane składy osobowe na Puchar Europejskiej Unii Podnoszenia Ciężarów.

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

W dalszej części przedstawiony został szeroki skład na Mistrzostwa Europy do lat 20 i 23 w Raszynie. Mirosław Choroś przedstawił proponowane składy junierek i juniorów: Roksana Bukarz, Iga Burda, Julia Choińska, Martyna Dołęga, Oliwia Drzazga, Lidia Hawryło, Marta Klimek, Julia Machniewska, Dominika Makulska, Monika Marach, Małgorzata Myjak, Dominika Najdowska, Weronika Nowak i Zuzanna Ślipek oraz Tomasz Żełem, Hubert Pietrzak, Dominik Sieńko, Mateusz Zawisza, Michał Jaworski, Patryk Barański, Kacper Dziamski, Marcin Ziółkowski, Szymon Ziółkowski, Marek Gugąła, Tomasz Talewicz i Borys Osuch. W składzie do 23 lat znaleźli się natomiast: Agnieszka Broncel, Karolina Kropidłowska, Łucja Zajdel, Monika Szymanek, Zuzanna Połka, Wiktoria Wołk, Maria Połka, Wiktoria Gierczuk, Maria Karolak, Andżelika Kaczmarczyk, Klara Cieślak, Karolina Michałek, Agnieszka Zimroz i Natalia Chołuj oraz Marcin Wiatrowicz, Konrad Łazuga, Kacper Urban, Oskar Ołubek, Michał Kościuk, Antoni Kadłubowski, Patryk Sawulski, Daniel Skorupka i Olaf Pasikowski. Ze składu w ostatej chwili wypadł Daniel Kolečki, przeciw któremu toczy się postępowanie w kwestii naruszenia przepisów antydopingowych i wykrycia w jego organizmie zakazanej substancji.

UCHWAŁA Nr 229 /2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili proponowane składy osobowe na Mistrzostwa Europy U20 i U23.

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

Następnie Prezes Waldemar Gospodarek poinformował, że następnym punktem miała być korespondencja z POLADA, dotycząca informacji o pozytywnym wyniku kontroli antydopingowej u zawodnika Daniela Kolečkiego. Temat ten przed chwilą został omówiony podczas prezentowania składów na Mistrzostwa Europy.

Prezes poprosił zebranych o zmianę uchwały nr 206/2024 dotyczącej nagród dla najlepszych drużyn w EcoHarpoon Polskiej Lidze Podnoszenia Ciężarów. Prezes zaproponował, aby nagrodzić również czwartą drużynę kwotą 5000 zł.

UCHWAŁA Nr 230 /2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili propozycję Prezesa PZPC i jednogłośnie zatwierdzili zmianę uchwały nr 206/2024, dodając do jej zapisu:

- „za 4 miejsce – 5000 zł”

Głosowało 9 członków Zarządu, 9 osób było ZA.

Następnie Prezes przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Zarządu Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. Na początek odczytał pismo części trenerów, którzy wnioskuje o odwołanie trenera kadry kobiet Antoniego Czerniaka. Sebastian Ołubek zabierając głos poinformował, że szkoda marnować czasu i czas na zmianę tak jak to nastąpiło w przypadku kadry męskiej. Są trenerzy, którzy są chętni do objęcia tego stanowiska. Antoni Kawalek powiedział, że po starcie na Igrzyskach Olimpijskich miał telefony od osób które złożyły podpis pod tym wnioskiem, że wycofują się z tego, ponieważ nie widzą na stanowisku trenera kadry p. Pauliny Szyszki. Trener Czerniak obronił się chociażby na Mistrzostwach Europy, gdzie zawodniczki zdobyły medale. Poza tym za chwilę mamy wybory gdzie nowy zarząd pewnie będzie chciał ogłosić nowe konkursy oraz co najważniejsze Mistrzostwa Europy w Polsce, więc proponuję aby do tego czasu dać spokojnie pracować trenerowi. Jacek Góralski zadał pytanie przedmówcy czy jest zadowolony z pracy trenera Antoniego Czerniaka. Pan Antoni odpowiedział, że tak, jest zadowolony. Sebastian Ołubek dodał, że u trenera jest już brak pasji, na zgrupowania bierze tylko osoby, które chcą przyjechać, a wiemy że nie są to najlepsze zawodniczki. Zygmunt Wasiela zabierając głos poinformował, że po Igrzyskach miał być czas rozliczeń i myślę że to jest to spotkanie. Pewien okres się skończył i czas ogłosić konkurs, co nie zamyka drogi obecnemu trenerowi do brania w nim udziału. Antoni Kawalek powiedział, że nie widzi lepszego kandydata na to stanowisko niż obecny trener, a problemem jest to że zawodniczki są buntowane przeciwko trenerowi i nie przyjeżdżają na zgrupowania. Następnie Jacek Góralski poparł słowa Zygmunta Wasieli, że skończył się okres olimpijski i powinniśmy ogłosić konkurs na trenera kadry kobiet. Mirosław Choroś następnie powiedział, że on nigdy nie ocenia trenerów, ponieważ każdy ma swój warsztat. Jedyne co można zarzucić to że nie dogadał się z trenerami klubowymi. Teraz jeżdżą trenerzy klubowi, żeby pomóc i przywrócić udział zawodniczek w zgrupowaniach kadr. Proponuję nie wyrzucać trenera, ewentualnie ogłosić konkurs, w którym też będzie mógł brać udział. Antoni Kawalek powiedział, że powinniśmy dać szansę wypowiedzieć się trenerowi, że on nie chce brać udziału w sędzie kapturowym. Przemysław Ciosek zadał pytanie, co w międzyczasie z przygotowaniem zawodniczek do naszych Mistrzostw Europy? Mirosław Choroś zapytał czy zdążymy do Mistrzostw Europy przeprowadzić konkurs? Bogusław Mokranowski i Jerzy Jaśniak podzielili zdanie poprzedników, że pewien okres się skończył i powinien być rozpisany konkurs. Prezes kończąc dyskusję złożył wniosek i zarządził głosowanie o rozpisaniu konkursu na trenera kadry narodowej kobiet i U23. Ustalono, że termin składania ofert będzie do 15 września, a początek pracy nowo wybranego trenera będzie po Mistrzostwach Europy w Raszynie. Do tego czasu kadrę prowadzi obecny trener.

UCHWAŁA Nr 231 /2024

Zebrani członkowie Zarządu zatwierdzili propozycję o rozpisaniu konkursu na trenera kadry narodowej kobiet i U23, z datą składania wniosków do dnia 15 września 2024 roku i pełnieniem obowiązków przez obecnego trenera kadry do dnia 31 października 2024 roku.

Głosowało 7 członków Zarządu, 6 osób było ZA, 1 osoba była PRZECIW.

Następnie Prezes odczytał zebranym pismo jakie wpłynęło do Zarządu PZPC dot. Szykanowania zawodniczki Martynty Dołęgi przez Sebastiana Ołubka. Sam zainteresowany poprosił o skierowanie sprawy do Komisji Dyscyplinarnej PZPC, na co członkowie Zarządu przystali.

UCHWAŁA Nr 232/2024

Zebrani członkowie Zarządu skierowali pismo zawodniczki Martynty Dołęgi do rozpatrzenia przez Komisję Dyscyplinarną.

Głosowało 7 członków Zarządu, 7 osób było ZA.

Zebrani jeszcze dyskutowali nt. wyborów w Okręgowych Związkach Podnoszenia Ciężarów. Zalecenie jest aby OZPC przeprowadzili swoje wybory do dnia 30.10. br., ponieważ planowany termin Krajowego Zjazdu Wyborczego Delegatów jest na 18.12. br.

UCHWAŁA Nr 233/2024

Członkowie Zarządu PZPC zatwierdzili termin 18.12.2024 na przeprowadzenie Krajowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Delegatów PZPC.

Głosowało 7 członków Zarządu, 7 osób było ZA.

Następnie Prezes, na prośbę Zygmunta Wasieli przedstawił informacje dotyczące Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Igrzysk Olimpijskich. Prezes poinformował, że zrezygnował ze swojej akredytacji na rzecz trenerki Pauliny Szyszki, ponieważ zgodnie z wytycznymi MKOl jedna kwalifikacji równa się 0,6 osoby towarzyszącej. Gdyby tego nie zrobił, trenerka musiałaby czekać na zwolnienie akredytacji w reprezentacji Polski. Prezes nie ukrywał, że to co się teraz dzieje pomiędzy PKOl, a MSiT, to sprawa bardzo polityczna. Jest wiele nieprawdziwych informacji. Na chwilę obecną nie otrzymaliśmy oficjalnego wypowiedzenia z Krajowej Grupy Spożywczej, natomiast wpłynęła kolejna transza, zgodnie z zapisami umowy.

Przygotowania do Mistrzostw Europy idą pełną parą. Prezes przekazał, że już musimy ponosić wydatki. Ostatnio musieliśmy około 140 tys. zł wpłacić zaliczki na hotel Airport. Coraz więcej szczegółów jest dogrywanych. Do współpracy wszedł Prezes Polskiej Federacji Masters – Tomasz Wyderka. Podobnie jak przy poprzednich mistrzostwach, jak i mistrzostwach masters, wspieramy się wzajemnie w organizacji. Prezes poinformował, że problemem jest udział zawodników z Białorusi. MSZ zakazał wysłania zaproszeń dla tej reprezentacji, co zostało przekazane do IWF i EWF. Jeśli chodzi o system sędziowski, rozmawialiśmy z przedstawicielem IWF i raczej nie będą w stanie zapewnić nam obsługi systemu, dlatego Prezes poprosił Jacka Góralskiego aby przygotował nasz system EasyWL do zawodów. Prezes poinformował, że w najbliższym czasie jest umówiony na spotkanie z nową panią Wójt w Raszynie. Poinformował, że pani Katarzyna Klimaszewska nie świadczy już pracy na rzecz Centrum Sportu Raszyn.

Sebastian Ołubek zadał pytanie Prezesowi czy prawdą jest że przeciwko niemu toczy się postępowanie? Prezes stanowczo odpowiedział że nie, i że jest to kolejny fake news

produkowany przez osoby. Zapowiedział również, że z niektórymi będzie musiał spotkać się na drodze sądowej.

Antoni Kawalek na koniec przedstawił zebranym kilka sytuacji, w których Sebastian Ołubek kilkakrotnie z premedytacją, wraz z innym trenerem, sprawili że zawodnicy pomiędzy podejściami mieli kilkunastominutowe przerwy. Ponadto wrzucanie filmików młodych zawodników na social media, że podejście powinno być nie zaliczone, nie powinno mieć miejsca. Nie dziwie się że wpływają pisma na tą osobę, bo to co robi nie wpływa dobrze na zawodników. Apeluję o zaprzestanie tych działań.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. Prezes Waldemar Gospodarek podziękował wszystkim za uczestnictwo w zebraniu i życzył wszystkim bezpiecznego powrotu do domu.

Protokółował: Daniel DOŁĘGA



Warszawa, dnia 19.08.2024 r.

Przewodniczył: Waldemar GOSPODAREK

PREZES.....
Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów

Waldemar Gospodarek

SKARBNIK
Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów

Arkadiusz Ratajczak